culo in m. M. — 9?) feliciter C. Hisp. (praeter A. E. 3. U.), et M. 
10) dominantium ZE., et'M. — 11) conservari in m. M. — 12 ) et sub- 

scripserunt omnes additur in A, et E. 3., et in m. M. .— 1$) XX. episc. 
M., XXII. episc. Aguirre. — Era 674 (ann. Chr. 636) A. 7E. E. 3. U. G., 
et M. Non video quam ob causam editores collect. can. eccl. Hisp. lectio- 
nem istam praetulerint. — 14) in unum positi et collecti, al. qui in uno 
pacis osculo in m. M. — 15) confessoris BR. E. 4. T. l., ct M. — 
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principis nostri Chintilani *) regis initia, ob cujus salutis 
et felicitatis constantiam supernam imploramus clementiam, qui 

, ja medium ?) nostri coetus ingressus cum optimatibus et senio- 
ribus palatii sui supplex se omnium orationibus commendavit, 
Buosque fideles ita facere saneta exhortatione?) coegit, atque 
hanc institutionem, quam ex praecepto ejus et decreto nostro 
sancunus, divina inspiratione praemisit *). 

i 
Scilicet ut in cuncto regno à deo sibi concesso. specialis 

et propria haec religiosà omni tempore teneatur observantia, 
ut & die Iduum Decembrium litaniae triduo ubique*) annua 
successione peragantur et indulgentia delictorum lacrymis im- 
petretur; quod si dies dominica iutercesserit, in sequenti heb- 
domada celebrentur, ut quoniam abundante iniquitate et defi- 
ciente caritate eo usque protelatur malitia, ut nova*) exer- 
ceantur facinor&, nova quoque haec ipsa surgat consuetudo, 
quae possit ante omnipotentis oculos nostra ") esse purgatio. 

II. 
Summa autem nobis vigilantia et grandi religionis €ura 

providendum est, ut mala, quae assidue prohibita perpetrantur, 
circuminspecta disciplina ecclesiastica extirpentur, non enim 
incassum scriptum est: Pestilenti flagellato stultus sapientior 
erit *). Quamobrem quoniam. praeponderante onere delictorum 
experientia paene semper ac saepe fieri discimus, quod magno- 
pere vitare debemus, quodque etiam custodituros nos cum di- 
vinis sacramentis spondemus?), temeritate violamus, ideo!?) 
frequenter est compescendum, quod crebro invenitur transgres- 
sum. Sed ne succedentes praecedentibus ac deinde sequentes 
invideant anterioribus, ut cuncta quieta et pacata!!) perma- 
neant, haec nostri concilii communiter considerata defertur sen- 
tentia : Ut servatis !*) quaecumque in universali et magna 
synodo !3) provisa conscriptaque circa principum salutem et 
utilitatem sunt, haec quoque adjecta custodiantur; videlicet, ut 
omni benignitate omnique firmitate circa omnem posteritatem 
principis nostri Chintilani!*) regis teneatur dilectio et prae- 
beatur rationabile defensionis adminiculum, ne rebus juste pro- 
visis ! 5) aut etiam parentum digna provisione procuratis vel 
juris proprietate injuste fraudentur, ne a quoquam causae illi- 
citae et exquisitae laedendi eos praebeantur!'*), he quocumque 

1) Chinthilae BR. E. 4. 'T. 1. 2., Cinthilae M. Chintilanae, el. Suinthi- 
lae in m. M. — cf. pag. 244 not. 9. — 2) quod in medio M. — 

3) oratione U. G. — — — 4) promisit in m. M. — 5) usque M. — 
€) abundante. iniquitate efficitur, ut usquequaque prolata malitia nova in 

m. M. . —  ?) vestra M.  — $) Prov. 19, 25. 21, 11. — 
9?) spopondimus M., spondemus sed rem in m. M. — 109) ideoque M. — 
11) quiete et pacate M, — — 12) servetis M. — 13) Conc. Tolet. fV. 

c. 75. — 14) Cintilae M. — v. Conc. Tolet. VÍ, c. 16. — 
14) res jusiae provisae aut... 19) procuratae ad juris proprictaiem per- 

tinenles. injuste. fraudentur. nec &. quoquam. causa. illicite exquisita (ue- 
dendi eos praebeatur in m. M. — 
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modo quibuslibet !) rebus spreta dilectione melestentur ; haec 
enim licentia efficit et principes in subjectis suspectos et sub- 
jectos in bonis principum cupidos. Quocirca ne haec praemissa 
temerentur?) et ut cupiditas radix omnium malorum auferatur, 
contestamur omnes praesentes et absentes vel etiam futuris 
temporibus subsequentes coram deo et angelis ejus, quod si 
quisquam nostrae contestationis *) temerator extiterit . atque 
contemptor *) et quacunique argumentatione odiose eos mo- 
lestare aut in aliquo *) fuerit conatus laedere, sit anathema in 
Christianorum omnium coetu atque superno condemnetur judi- 
cio, sit exprobrabilis omnibus catholicis et abominabilis sanctis 
angelis in ministerio dei constitutis, sit in hoc saeculo perditus 
et in futuro condemnatus, quia *) tam rectae provisioni noluit 
praebere consensum. 

HL — | 
Inexpertis et novis morbis novam decet invenire medelam: 

quapropter quoniam ") inconsiderate *) quorumdam mentes et 
se minime capientes, quos nec origo ornat nec virtus decorat, 
passim ?) putant licenter !?) ad regiae potestatis !!) pervenire 
fastigia, hujus rei causa nostra omnium cum invocatione divina 
profertur sententia, ut quisquis !?) talia meditatus fuerit, quem 
nec electio omnium provehit!5), nec Gothicae gentis nobilitas 
ad hunc honoris apicem trahit, sit a consortio catholicorum pri- 
vatus et divino anathemate condemnatus. 

Ergo quia et religioni inimicum et omnibus !*) constat 
esse superstitiosum ! 5) futura illicite cogitare et casus princi- 
pum exquirere ac sibi in posterum providere, cum scriptum 
sit: Non. est vestrum nosse tempora vel momenta, quae pater 
in sua posuit potestate 1! *) : hoc decreto censemus, ut quisquis 
inventus fuerit talia perquisisse et vivente principe in alum 
attendisse pro futura regni spe aut alios in se propter id at- 
traxisse, a conventu catholicorum excómmunicationis senten- 
tia expellatur ! ?).